

### مصرف بیش از ۳ میلیارد مترمکعب گاز در گیلان

مشترکین گاز طبیعی در استان گیلان، در ۶ ماهه نخست سال جاری ۳ میلیارد و ۲۴۳ میلیون مترمکعب گاز مصرف کرده اند. به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، روز یکشنبه ۱۶ مهرماه ۱۴۰۲ عیسی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اعلام این خبر، اظهار داشت: این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۲ درصد رشد یافته است. وی در ادامه درخصوص مصرف گاز در بخش خانگی گفت: مشترکین گاز خانگی در بهار و تابستان امسال ۶۹۶ میلیون مترمکعب گاز مصرف کرده‌اند که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۹ درصد کاهش داشته است. جمال نیکویی با قناری از مدیریتی مصرف گاز توسط مشترکین خانگی، بیان کرد: علیرغم جذب بیش از ۴۰ هزار مشترک جدید در یک سال گذشته، مصرف گاز در این بخش کاهش یافته و این امر موجب انتقال گاز بیشتر به سایر حوزه های مصرف به ویژه بخش نیروگاهی استان شده است.



مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در همین راستا از تحویل یک میلیارد و ۹۳۵ میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه های تولید برق استان در بهار و تابستان سال جاری خبر داد و گفت: با کاهش مصرف گاز بخش خانگی، گاز تحویلی به نیروگاه های استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۱۱ درصد افزایش داشته است. وی همچنین درخصوص مصرف گاز در سایر حوزه های مصرف گفت: در نیمه اول سال جاری ۳۶۳ میلیون مترمکعب گاز به بخش صنعتی، ۸۹ میلیون مترمکعب گاز به بخش تجاری و ۱۶۰ میلیون مترمکعب گاز به ایستگاه های CNG استان تحویل شده است.

جمال نیکویی در پایان با اشاره به شروع فصل سرد سال از همه مشترکین گاز درخواست کرد تا با مدیریت مصرف گاز، ضمن کاهش هزینه های خانوار، همانند سال های گذشته شرایط را برای توزیع پایدار گاز برای تمام نقاط استان فراهم کنند.

### ۱۷ هنرستان هنرهای زیبا در سطح کشور راه اندازی شد

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در دو سال گذشته ۱۷ هنرستان هنرهای زیبا را تأسیس کردیم و دو هزار نفر به جمعیت هنرجوهای ما اضافه شده است.

محمد حسین اسماعیلی در جلسه برنامه ریزی هماهنگی جشنواره منطقه‌ای تئاتر فجر کشور در خراسان جنوبی، اظهار کرد: دولت سیزدهم با شعار مردمی و عدالت محوری به صورت جهادی پای کار آمده است.

به گفته وی؛ عدالت فرهنگی شعار ما نیست بلکه کارنامه ماست، در حوزه فرهنگ اتفاقات بی نظیری افتاده که در سال‌های آینده نتایج آن را شاهد خواهیم بود.

وی با بیان اینکه ایجاد شور، نشاط و افزایش تاب آوری مردم در اثر اقدامات فرهنگی اتفاق می‌افتاد، افزود: جشنواره تئاتر منطقه‌ای در خراسان جنوبی هم اثرات ارزشمندی خواهد داشت که سبب نشاط خواهد شد.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و آموزش‌های هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در بحث هنرستان هنرهای زیبا هم دفتر برنامه‌ریزی در دو سطح آموزش فرهنگی و هنری و آکادمیک و رسمی فعالیت دارد.

اسماعیلی ادامه داد: در دو سال گذشته ۱۷ هنرستان هنرهای زیبا را تأسیس کردیم و دو هزار نفر به جمعیت هنرجوهای ما اضافه شده که در پنج رشته هنری آموزش می‌بینند.

به گفته وی؛ در هنرستان هنرهای زیبای استان خراسان جنوبی اتفاقات خوبی افتاده و شش نفر رتبه زیر هزار کنکور را کسب کردند و ما نیز ۴۵۰ میلیون تومان را در شش ماهه اول به این هنرستان اختصاص دادیم.

وی با بیان اینکه در شش ماهه دوم کمک‌ها ادامه خواهد داشت، تصریح کرد: باید کمک کنیم هنرستان هنرهای زیبای پسران هم در استان راه‌اندازی شود، این مهم مشکل مکان دارد که دستگاه‌ها باید این مکان را تأمین کنند چراکه مجوز گرفتیم تا در هر استان دو هنرستان راه اندازی کنیم.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: برای حمایت از راه‌اندازی این هنرستان علاوه بر کمک‌های وزارتخانه، دستگاه‌ها از جمله سازمان مدیریت و برنامه ریزی هم باید همراهی کنند تا دغدغهای نداشته باشیم.

### رئیس سازمان انرژی اتمی ایران:

### ۶۰ میلیارد کیلووات‌ساعت برق در نیروگاه اول بوشهر تولید می شود



رئیس سازمان انرژی اتمی ایران از تولید ۶۰ میلیارد کیلووات‌ساعت برق در نیروگاه اول بوشهر خبر داد.

محمد اسلامی در جریان بازدید از بتن‌ریزی بخشی از راکتور نیروگاه دوم هسته‌ای بوشهر با اشاره به حمایت دولت از ساخت واحدهای دوم و سوم نیروگاه اتمی بوشهر اظهار داشت: حمایت‌های دولت و تأکیدات رئیس جمهور در اجرای تدبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی، منجر به تسریع و رفع موانع ساخت این ۲ واحد نیروگاه اتمی شده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران افزود: سال گذشته در راستای این تدبیر شرایطی فراهم شد که ظرفیت اجرایی جبهه‌های واحدهای دوم و سوم نیروگاه اتمی بوشهر تسریع شود. وی گفت: با برنامه‌ای تدوین‌شده با پیمانکاران پروژه از سال گذشته تاکنون افزون بر یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون یورو توافق اجرایی صورت گرفته است و جبهه‌های مختلف این پروژه فعال شد. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با بیان اینکه سال گذشته نسبت به امروز حجم فعالیت‌ها در ساخت ۲ نیروگاه اتمی بوشهر ۱۰ برابر با همکاری دست‌اندرکاران افزایش یافته است گفت: از ابتدای امسال به‌صورت شبانه‌روزی در ساخت این پروژه در سه شیفت پیمانکاران فعالیت می‌کنند.

کارفرمای این طرح مجهز و تأمین اعتبار شده است. اسلامی با بیان اینکه با حمایت دولت و سران سه قوه تخصیص اعتبار خوبی برای آن در نظر گرفته شده است گفت: امید می‌رود بر اساس برنامه زمان‌بندی واحد دوم کمتر از ۵ سال آینده و واحد سوم نیز با ۱.۵ سال فاصله تکمیل و افتتاح شود. وی با اعلام اینکه شرکت‌های دانش‌بنیان زیادی اکنون در ساخت این مجموعه همکاری می‌کنند خاطر نشان کرد: نقشه راه ساخت نیروگاه‌های اتمی طراحی و منتشر شده است و کل شبکه‌های که می‌تواند در بخش مهندسی، ساخت، آزمون و ارزیابی پروژه پشتیبانی کند شناسایی شده و یک شبکه تأمین قابل ملاحظه تعریف شده است که در فرایندها استفاده می‌شود.

اسلامی به تولید برق از واحد اول نیروگاه اتمی بوشهر پرداخت و تصریح کرد: اساساً نیروگاه‌های اتمی مرکز تولید برق پایدارند و در شرایط آب‌وهوایی گوناگون به‌خلاف سایر نیروگاه‌ها که تغییر وضعیت می‌دهند از توان آنها کاسته نمی‌شود.

وی اعلام کرد: سال قبل مطابق با برنامه در نیروگاه اتمی بوشهر از تولید ۷ میلیارد کیلووات‌ساعت برق عبور کردیم و تاکنون در نیروگاه اتمی بوشهر از تولید ۶۰ میلیارد کیلووات‌ساعت که به شبکه برق سراسری منتقل شد عبور کرده‌ایم.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران اضافه کرد: امسال دهمین سال بهره‌برداری از واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر را جشن گرفتیم و مطمئنیم با توجه به نوع مدیریت که الزام به بهره‌برداری ایمن است و همزمان با بهینه‌سازی و توسعه قابلیت که بهره‌برداری ایمن را دنبال می‌کند ضمن افزایش بهره‌وری، زمینه پایدار شبکه برق حفظ شود و مردم از این خدمت بهره‌مند شوند.

عملیات بتن‌ریزی دیواره «ترازبالای صفر» واحد دوم نیروگاه اتمی بوشهر با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی، جمعی از معاونان وی و مدیران ارشد صنعت هسته‌ای، آغاز شد.

### ۹۸ درصد بذر مورد نیاز کشور در داخل تولید می‌شود

استان زنجان امروز در گفت‌وگویی با بیان اینکه بذری یکی از مواد اولیه کشت است، اظهار داشت: ۹۸ درصد بذر مورد نیاز کشور در داخل تولید می‌شود و این نشان دهنده آن است که سازمان تات هم سهم قابل توجهی از بذور گواهی شده را به خود اختصاص داده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان با اشاره به اینکه کمتر از ۲ درصد بذری از خارج وارد می‌شود، گفت: تهیه و تولید انبوه بذری یکی از مهمترین اهداف سازمان جهاد کشاورزی است.

وی در رابطه با وضعیت استان در حوزه ماشین آلات کشاورزی نیز گفت: تمام تلاش ما این است که از طرق مختلف ماشین‌آلات مورد نیاز بخش کشاورزی را تأمین کنیم، البته ما در ضریب مکانیزاسیون کشاورزی از متوسط کشوری بالا هستیم منتهی درصدد هستیم ماشین آلات متناسب با بخش کشاورزی وارد کنیم.

### پیشرفت اقتصادی گلستان

### در گرو حمایت و تقویت بخش خصوصی است



صنایع بزرگ و متوسط، سهم بسزایی در تولید، رشد و پیشرفت کشور دارند ولی در استان گلستان تاکنون توجه زیادی به صنعت بزرگ نشده است. تعداد زیادی از واحدهای صنعتی متوسط و تولیدی گلستان به دلایل مختلفی راکد هستند که باید بیشتر مورد توجه قرار بگیرند.

بخشی از واحدهای صنعتی متوسط و تولیدی‌های گلستان به دلایل مختلفی راکد هستند و راه‌اندازی دوباره این واحدهای راکد گامی اساسی در جهت رونق اقتصادی است. واحدهای فعال در شهرک‌های صنعتی گلستان باید حمایت شوند و پیشرفت اقتصادی گلستان در گرو حمایت و تقویت بخش خصوصی است.

تیک سرمایه‌گذار صنعتی و یا تولیدی اگر بخواهد در استان گلستان سرمایه‌گذاری کند باید یک بازه زمانی ۵ الی ۱۰ ساله را برنامه‌ریزی کند. مسافانه نوسانات اقتصادی در کشور و استان اجازه برنامه ریزی بلندمدت را به سرمایه‌گذار نمی‌دهد و که همین موضوع مشکلات جدی برای توسعه صنعتی گلستان به وجود آورده است.

واحد های صنعتی و تولیدی گلستان مشکلاتی مانند معوقات بانکی، رکود، شرایط اقتصادی کنونی، مدیریت ناکارآمد، مشکل بازار، مشکلات درون کارخانه‌ای، مشکل فرسودگی و از کارافتادگی ماشین‌آلات، اختلاف شرکا یا مالکان واحدها، پایین بودن سطح فناوری تولید بنگاه، تأمین مواد اولیه و... دارند.

دولت و مجلس با اقدامات اساسی و راهکارهایی مانند تقبل برخی بدهی‌ها، تأمین سرمایه در گردش و تزریق نقدینگی اعمال معافیت ویژه و مواردی دیگر بنگاه‌های تولیدی را از بحران نجات دهند. مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گلستان درگفت وگو با خبرنگار اینا اظهار کرد: از ابتدای سالجاری تاکنون ۲۵ واحد صنعتی راکد دارای مجوز با سرمایه‌گذاری ۹۵۴۰ میلیارد ریال راه اندازی شده‌اند. خوشبختانه با راه‌اندازی مجدد این تعداد واحد صنعتی زمینه اشتغال ۴۱۹ نفر در استان

### ۹۹.۶ درصد از جمعیت شهری و روستایی استان اصفهان تحت پوشش خدمات آبرسانی است



۹۹.۶ درصد از جمعیت شهری و روستایی، تحت پوشش خدمات آبرسانی آبفای استان اصفهان قرار دارند که جمعیتی بالغ بر ۴ میلیون و ۸۷۶ هزار نفر را شامل می‌شود. مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه تأمین آب شرب سالم و پایدار از وظایف اصلی این شرکت است گفت: درحال حاضر تقریباً ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و ۹۶.۴۱ درصد جمعیت روستایی تحت پوشش خدمات آبرسانی این شرکت قرار دارند که ۱۰۰ شهر و ۹۶۳ روستا را شامل می‌شود.

حسین اکبریان افزود: ۲۷۰ روستا با جمعیت ۳۸ هزار و ۶۰۰ نفر تحت پوشش آبرسانی سیار قرار دارند که با هدف محرومیت زدایی و آبرسانی به روستاها، طرح ملی جهاد آبرسانی در شهرستان‌های فریدونشهر، ناین و سمیرم در حال اجرا است.

وی ادامه داد: ۵ هزار و ۵۵۴ کیلومتر خطوط انتقال و ۱۷ هزار و ۶۷۸ کیلومتر شبکه توزیع آب در استان وجود دارد که نگهداری، توسعه و اصلاح این تاسیسات از دیگر وظایف مهم شرکت آبفا است.

اکبریان همچنین حجم مخازن در مدار را بالغ بر یک میلیون و ۱۰۰ هزار متر مکعب عنوان کرد

و گفت: طرح جهاد مخزن سازی برای افزایش توان آبرسانی پایدار در شرایط خاص، در این شرکت آغاز شده است که نیازمند کمک خیرین است و برای رسیدن به ظرفیت استاندارد احداث یک میلیون و ۴۰۰ هزار مترمکعب مخزن دیگر نیاز است.

مدیرعامل آبفای استان اصفهان عنوان کرد: تا کنون در حدود یک میلیون و ۴۶۷ هزار فقره اشعاع آب و بالغ بر ۷۵۳ هزار فقره اشعاع فاضلاب در راستای خدمت رسانی به مردم در استان واگذار شده است.

### برداشت چین اول برنج در مازندران کامل شد



معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی مازندران با اشاره به برداشت مکانیزه کشت اول برنج گفت: برداشت اول برنج در مزارع شالیزارهای انجام شد و کشاورزان کار برداشت دوم را آغاز کرده‌اند.

احسان عباسپور با بیان اینکه هم‌اکنون در وضعیت برداشت رتون و کشت مجدد برنج در استان مازندران هستیم، اظهار داشت: پیش‌بینی می‌کنیم برداشت رتون و کشت دوم در مازندران به ۳۰۰ هزار تن شلتوک برسد و حدود ۱۲۰ هزار تن برنج سفید نیز برداشت شود.

وی با اشاره به برداشت مکانیزه برنج در کشت اول افزود: سطح زیر کشت برنج در کشت اول به ۲۰۹ هزار هکتار رسید و پیش‌بینی تولید برنج نیز یک میلیون و ۳۵۰ هزار تن شلتوک خواهد بود.

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی مازندران از برداشت کامل کشت اول برنج در مزارع شالیزارهای مازندران خبر داد و گفت: کار برداشت برنج رتون و کشت دوم برنج در مازندران آغاز شد. وی با تأکید بر اینکه امسال در ۴۱ هزار هکتار رتون کشت و کار شد خاطر نشان کرد: سطح کشت دوم برنج نیز ۳۳ هزار هکتار بوده که تا نیمه

مهر برداشت می‌شود. عباسپور تأکید کرد: از ۲۰۹ هزار هکتار برنجکاری استان ۲۶ هزار هکتار به ارقام پرمحصول اختصاص یافت.

وی یکی از سیاست‌های دولت را در سال‌جاری توصیه بر کشت ارقام محلی برنج عنوان کرد و گفت: در مازندران خرید برنج ارقام پرمحصول برنج تولیدی سال گذشته در شرکت غله و خدمات بازرگانی انجام می‌شود.

عباسپور ادامه داد: ۱۹ مرکز خرید در تبادلات برنج پرمحصول فعالیت دارند و تاکنون ۵ هزار و ۳۰۰ تن محصول برنج تولیدی پارسال خریداری شد.

### جدول شماره ۵۶۱۷

**افقی**

۱ ایده آلیست- هندل مدرن۲- کوزه- آرد گندم  
 ۲ برشته- آهو۳- قدیمی و فرسوده- بانوی فرانسوی  
 ۳ مرد دارای محاسن۴- کیمیاگر دنبال آن بود  
 ۴ منقار کوتاه- از جانداران ذره‌بینی۵- حرف  
 ۵ فاصله- کلبه ترکمن- گل سفت شده- برگ  
 ۶ برنده۶- روکنی برای پالش- در دیر عبادت  
 ۷ می‌کند- شهر مقدس مسلمانان۷- از حروف  
 ۸ دستوری- قبول نکردن و کتمان نمودن- از  
 نوشت افزا۸- علم- عادل- جاه و منزلت۹- نوعی  
 ۹ اهرم است- شهری در ترکیه- مادر ترک۱۰- دوازده  
 ماه- گذشتن- هدف تیر۱۱- خوراک آبکی- فوق  
 ۱۰ فرماندهان- عدد همین ردیف۱۲- جودوی  
 ۱۱ چینی- دوست داشتن- مترسک۱۳- ناپودی  
 ۱۲ نوعی سلاح سرد- خانه بیلاتی۱۴- واحد طولی  
 ۱۳ در روسیه- اخوی- چراغ دریایی۱۵- از مصالح  
 ساختمانی- نویسنده چمدان و چشم‌هائش  
 ۱۴  
 ۱۵

**عمودی**

۱ ایالتی در انگلستان- سرباز روسی۲- اثر  
 ماندگار دانه دو موریه- برادر- سرفاتی۳- همدم  
 ۳ پایتخت قلیبین- واسطه میان بیج و مهره  
 ۴ دانش ستاره‌شناسی- وارفته- حصیر۵- زدن  
 آدم ناراضی - خواب خوش- زندگی- عدد  
 منفی۶- قدم دراز - مرحله‌ای از جوانی در  
 زندگی۷- گسیل شده- نخ بافتنی- خرس  
 ۸ آسمانی- از ماکیان- ردیاب فرودگاه- جنگ  
 کشته۹- تصدیق روسی- طبقه‌ای زحمتکش  
 ۱۰ آشکار ساختن۱۰- از وسایل بنایی- رسم‌کننده  
 ۱۱ بیهوده۱۱- زهر- روحانی زرتشتی- چکیده و  
 عصاره- خونگاه۱۲- درس عبرت- دهان عرب  
 ۱۲ دیوار قلعه۱۳- یرش کج در خیاطی- نوعی  
 پارچه ارزان قیمت- برج پارسی۱۴- از درختان  
 جنگلی- پرده سینما- نژاد روس۱۵- نگرانی و  
 دلهره- معروف ترین زن جاسوس در جنگ دوم  
 ۱۳  
 ۱۴  
 ۱۵

**حل جدول شماره ۵۶۱۶**

۱  
 ۲  
 ۳  
 ۴  
 ۵  
 ۶  
 ۷  
 ۸  
 ۹  
 ۱۰  
 ۱۱  
 ۱۲  
 ۱۳  
 ۱۴  
 ۱۵